9).

Στη συνέχεια οι εργασίες δεν άργησαν να δρομολογηθούν και δε-
δομένου ότι δεν ήλθε νομομηχανικός από το Υπουργείο, η εκτέλεση
των εργασιών ανατέθηκε στον ντόπιο τεχνίτη Ιωάννη Καραγκούνη

13. Ο Ηνίοχος αποκαλύφθηκε στις 16/28 Απριλίου 1896 κατά τη διάρκεια
της «Μεγάλης Ανασκαφής» της Γαλλικής Σχολής. Το άγαλμα του Ηνιόχου (480-
460 π.Χ.) αποτελούσε μέρος ενός πολυπρόσωπου συμπλέγματος το οποίο αφιέ-
ρωσε στον Απόλλωνα ο τύραννος της Γέλας Πολύζαλος σε ανάμνηση είτε της δι-
κής του νίκης στα Πύθια είτε της νίκης του αδελφού του Ιέρωνα, βλ.